
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS Nr.5 
Talsos 

2022. gada 10. maijā 

Sēde sasaukta plkst.9.00 

Sēdi atklāj plkst.9.00 

Sēdi vada: Dainis Karols – Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs. 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 9 Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Sandra Pētersone  

Eva Kārkliņa  

Kalvis Kalniņš  

Andis Astrātovs 

Ieva Brūna  

Andra Grīvāne  

Ilva Norenberga 

Gundars Sebris (pievienojas sēdei plkst.9.48) 

Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis: 

Oļegs Solovjovs – par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ainis Stūrmanis 

Aldis Pinkens 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

1 



2 

 

 

 

Evita Veide – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Jānis Kārklevalks –   Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga –   Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Sintija Valtere – Upesgrīvas pamatskolas direktora p.i. 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Dzintra Kudiķe -Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Daiga Feldmane – Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” vadītāja 

Linda Kleinberga – Rudes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” vadītāja 

 

 

Sēdes vadītājs D. Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46. punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 D. Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Aicina balsot par darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Publiskā lemjošā daļa 

1. Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2022.gadā. 

2. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanai. 

3. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai. 

4. Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem. 

5. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. kārtība”. 

   



3 

 

 

 

 

 

 

1. 

Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2022.gadā  

D. Karols, L. Krūzīte, K. Kalniņš, A. Astrātovs, I. Norenberga, S. Pētersone 

 

 Sagatavots lēmuma projekts par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2022.gadā. 

L. Krūzīte ziņo par lēmuma projektu. Atbilstoši Talsu novada domes 2018.gada 

1.marta noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums 

nometņu organizēšanai Talsu novadā” izvērtēšanas komisija izvērtēja 12 pieteikumus 13 

nometnēm. Šie nometņu pieteikumi ir saņēmuši vismaz 50 procentus no maksimāli 

iespējamajiem punktiem. Pieteikumus iesniedza sešas izglītības iestādes – skolas un piecas 

nevalstiskās organizācijas. Viena no biedrībām ir iesniegusi pieteikumus divām nometnēm. 

Kopējais nepieciešamais finansējums ir 16505,05 EUR. Pirmās nometnes ir jau plānotas no 

6. jūnija. 

 

K. Kalniņš jautā, cik ir kopējais bērnu skaits, kuriem nometnes ir paredzētas? 

L. Krūzīte atbild, ka kopējais bērnu skaits ir 383. 

A. Astrātovs jautā, ko ir paredzēts darīt biedrības “Lilegend nometnēs – “Izjūti vasaru” 

un “Ceļojums kosmosā”?  

D. Karols aicina šo informāciju nosūtīt deputātam A. Astrātovam 

S. Pētersone izsaka priekšlikumu sagatavot apkopojumu un atsūtīt informāciju par 

visām nometnēm. 

L. Krūzīte sola to nosūtīt. 

 

 

            D. Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju ar 

sagatavotu apkopojumu par visām nometnēm. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

L. Krūzīte informē par biedrības “Lilegend nometnēm – “Izjūti vasaru” un “Ceļojums 

kosmosā” 

 

2. 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanai  

D. Karols, U. Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai. 

U. Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Saskaņā ar Talsu novada domes 

2021. gada 26. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 16 “Par Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanu” Talsu novada dome apstiprina vai aktualizē atbalstāmās ārstniecības 



4 

 

 

 

specialitātes līdz katra gada 1. jūnijam. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ar savu 

iesniegumu ir aktualizējusi nepieciešamos ārstniecības speciālistus. Šajā brīdī tie ir 16 dažādi 

ārstniecības speciālisti.   

D. Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

3. 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai  

D. Karols, U. Katlaps 

 Sagatavots lēmuma projekts par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu 

novada pašvaldības stipendiju piešķiršanai. 

 U. Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, kas ir 

līdzīgs kā iepriekšējais tikai pārējās specialitātēs, un tradicionāli tie ir izglītības jomā 

nepieciešamie speciālisti, kuri var pretendēt uz pašvaldības stipendiju. Arī šeit ir aktualizēts 

saraksts, pārrunājot ar visām izglītības iestādēm, kā arī skatoties, kā mainās situācija mācību 

gada laikā. Līdz ar to ir papildināts saraksts, kas iepriekš nebija no vispārējās izglītības 

programmām – ar pirmsskolas speciālistiem un sākumskolas speciālistiem. Tāpat šajā gadā ir 

papildinājums lēmuma projektā ar speciālistiem profesionālās ievirzes izglītības programmās 

– ar dažādu instrumentu spēles speciālistiem, kas ir mūsu profesionālās izglītības iestādēs, gan 

arī ar mūzikas teorijas speciālistiem. Visi šie speciālisti, ir vērtēti un sakārtoti prioritārā 

secībā. Ja pretendentu ir vairāk, bet finansējums, kas paredzēts, būtu nepietiekams, tad tiek 

ņemta vērā prioritārā secība, kādā ir sakārtotas šīs specialitātes izglītības jomā. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem 

D. Karols, D. Ivanova, I. Norenberga, U. Katlaps, A. Astrātovs, A. Grīvāne, S. Pētersone, 

E. Kārkliņa 

 Sagatavots lēmuma projekts par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas 

nosacījumiem. 

 

D. Ivanova ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Lēmuma projekts ir sagatavots, lai 

nodrošinātu vienotus nosacījumus pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs pirmsskolas 

grupu piepildījumam, tās atverot vai slēdzot.  

Lūdz papildināt lēmuma projekta lemjošo daļu ar 1.4. punktu – “1.4. ja iestādē tiek 

komplektētas   speciālās izglītības  pirmsskolas  grupas,   bērnu skaits grupā nav mazāks kā 6 



5 

 

 

 

un nepārsniedz normatīvajos aktos noteikto maksimālo bērnu skaitu attiecīgas speciālās 

izglītības grupā”. 

 

I. Norenberga jautā, vai minētais jautājums ir pārrunāts arī ar izglītības iestāžu 

vadītājiem? Cik šobrīd faktiski ir liela daļa grupas, kuras pārsniedz 1.1. punktā minētos 

nosacījumus? 

D. Ivanova atbild, ka lēmuma projekta sagatavošanas procesā tika runāts ar iestāžu 

vadītājiem, kā arī tika nosūtīts iestāžu vadītājiem apspriešanai. 

Paskaidro, ka grupu piepildījums katrā iestādē ir dažāds, piemēram, Talsos ir grupas, 

kur tiek nedaudz pārsniegts.  

I. Norenberga jautā, ja maksimālais, lai būtu viena grupa, ir līdz 20 bērniem, ja šobrīd 

grupā ir 21 bērns, vai nākamajā gadā viņiem jau būs divas grupas? 

D. Ivanova paskaidro, ka tad skatīsies, vai ir reģistrēti bērni rindā uz šo iestādi un, cik 

bērni aizies uz skolu, tas viss ir saistīts.  

U. Katlaps papildina, ka šī viena grupa ir tajā gadījumā, ja tā ir vienīgā grupa 

pirmsskolas izglītības iestāde, šobrīd tā ir Rojas vidusskola, nākotnē uz robežas ir Kolkas 

pamatskola, kur ir ap 20 bērniem. Pārējām grupu piepildījums var būt dažāds, tas var būt arī 

lielāks. 

I. Norenberga min, ka, ja pirmsskolas izglītības iestādē ir piecas grupas un katrā ir 

vairāk par 20 bērniem, tad tās netiks ar nākamo gadu pārformētas. 

U. Katlaps paskaidro, ka tas ierobežojums ir nevis 20 bērni grupā, bet kopējais bērnu 

skaits pirmsskolas izglītības iestādē. Min, ka varētu būt situācija, ka vienā grupā ir 23 bērni, 

bet savukārt mazo bērnu grupā ir 16 bērni, tad vidējais ir 39 bērni, un tās ir divas grupas. Nav 

noteikts, ka, līdzko vienā grupā ir 21 bērns, ir jātaisa jauna grupu. Ja pēc Ministru kabineta 

noteikumiem, kas stāsies spēkā 2023.gada 1.septembrī, ir iespējams telpā ievietot 25 bērnus, 

tad varētu būt, ka kādā grupā ir 25 bērni, bet kādā attiecīgi 18 bērni un kādā citā 15 bērni. 

Norāda, ka 20 nav robeža, ka tas ir vidējais aritmētiskais bērnu skaits. 

A.Astrātovs jautā, ko nosaka 1.1. apakšpunkts?  

U. Katlaps paskaidro, ka 1.1. apakšpunkts nosaka attiecīgā pirmsskolas izglītības 

programmā, ja ir bērnu skaits noteiktais, piemēram, 61 bērns, tajā gadījumā ir četras grupas.  

A. Astrātovs –  trīs grupas vairs nevar būt? 

U. Katlaps – būtībā mēs nosakām, ka ir četras grupas. 

A. Astrātovs –  bet ja tur pēc platībām viss atbilst un varētu arī trīs grupās salikt, pēc 

šiem noteikumiem trīs vairs nevar būt, ir jāver uzreiz ceturtā vaļā. Vai tā to saprot arī 

izglītības iestāžu vadītāji? 

U.Katlaps – jā, tā doma tāda ir. 

A. Astrātovs jautā, vai ir veikti aprēķini, uz šobrīd esošo izglītojamo skaitu 

pirmsskolas izglītības iestādēs, vai pēc šiem noteikumiem būtu nepieciešams vērt vaļā kaut 

kur papildu grupas? 

U. Katlaps atbild, ka – jā, papildu grupa šobrīd bija jāver vaļā Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestādē. 

A. Grīvāne, atsaucoties uz A. Astrātova teikto par 1.1. apakšpunktu, ka pie 61 

vajadzētu vērt vaļā vēl vienu grupu, bet var to nedarīt,rosina minēt –  “maksimālais” grupu 

skaits, kas nozīmē, ka varam paredzēt, ka var būt arī mazāk, bet nevar būt vairāk, kā noteikts 



6 

 

 

 

šeit, pie šāda audzēkņu skaita. Tas nozīmē, ka, ja, piemēram, iestāde var sagrupēt viņus trīs 

grupās, tad pie 61 tas automātiski nenozīmē, ka ir jātaisa vaļā ceturtā grupa. Tas ir 

maksimālais, ko atļauj, bet var arī mazāk.  

U.Katlaps piekrīt, ka var rakstīt, ka tas ir maksimālais grupu skaits, kāds varētu būt 

iestādē. 

D. Karols aicina U. Katlapu to līdz domes sēdei precizēt. 

I.Norenberga lūdz sagatavot uz domes sēdi informāciju par katrā pirmsskolas 

izglītības iestādē un kur tiek īstenotas pirmsskolas izglītības iestādes programmas esošo bērnu 

skaitu, grupu skaitu, cik būtu grupu skaits pēc šo noteikumu stāšanās spēkā un cik faktiski ir 

maksimālā katras iestādes ietilpība; cik šobrīd ir pieejams personāls katrā iestādē; kā arī 

aptuveni, cik maksā un cik cilvēki būtu nepieciešami, ja tiek atvērtas jaunas grupiņas, katrā 

iestādē, kurā ir paredzamas izmaiņas. 

U.Katlaps – jā. 

D. Karols norāda, ka minēto materiālu sagatavos un izsūtīs reizē ar domes sēdes 

materiāliem. 

S. Pētersone jautā, vai ir plānots, ka lēmums stājas spēkā uzreiz pēc tā pieņemšanas? 

U. Katlaps atbild, ka ir plānots, ka lēmums stājas spēkā no pirmā septembra. Secina, 

ka lēmuma projekts ir papildināms, ka lēmums stājas spēkā ar 1.septembri. 

E. Kārkliņa, papildinot I. Norenbergas pieprasīto informāciju, lūdz pilnīga priekštata 

gūšanai, nodalīt, kas ir pedagoģiskie un tehniskie darbinieki. Un nevis tieši skaita ziņā, bet 

slodžu ziņā pedagoģiskajiem darbiniekiem. 

A. Astrātovs jautā, kurš pieņem lēmumu par grupas atvēršanu/slēgšanu? 

U. Katlaps atbild, ka to pieņem Talsu novada dome. 

 

D. Karols aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut lēmuma projektā punktu: ja iestādē 

tiek komplektētas  speciālās izglītības  pirmsskolas  grupas,   bērnu skaits grupā nav mazāks 

kā 6 un nepārsniedz normatīvajos aktos noteikto maksimālo bērnu skaitu attiecīgas speciālās 

izglītības grupā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīs. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

Plkst.9.48 dalībai sēdē pievienojas G. Sebris. 

 

 

5. 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

D. Karols, A. Lorence, I. Norenberga, S. Pētersone, I. Brūna 



7 

 

 

 

 Sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības 

darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Ņemot vērā gan darbinieku 

personālsastāva izmaiņas, gan arī izmaiņas domes un komiteju vadībā, ir sagatavots 

priekšlikums apstiprināt Talsu novada pašvaldības pārstāvjus Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās. Iepazīstina ar veiktajām izmaiņām komiteju 

un apakškomiteju sastāvos.  

I. Norenberga jautā, vai  1.8.punktā “1.8.Izglītības un kultūras komitejā:” nebūtu 

jāiekļauj arī Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas vadītāja Ieva Brūna? 

S. Pētersone rosina šo punktu, ja I. Brūna tam piekrīt, papildināt. 

I. Brūna piekrīt. 

 

D. Karols aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut lēmuma projektā 1.8.4.apakšpunktu: 

“1.8.4. Ieva Brūna”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīs. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.9.55 

 

Sēde    vadītājs                                  (paraksts *)                                           D. Karols             

Komitejas locekļi:  

                                                         (paraksts *)                                            A. Astrātovs     

                                           (paraksts*)                                              K. Kalniņš 

                                                         (paraksts *)                                             S. Pētersone           

                                                         (paraksts *)                                             I. Brūna   

                                                         (paraksts *)                                             I. Norenberga    

                                                         (paraksts*)                                              E. Kārkliņa                                                 

                                                         (paraksts*)                                              G. Sebris         

                                              (paraksts*)                                             A. Grīvāne 

                                                                                          



8 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



9 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

___.05.2022. Nr.________ 

 

 

Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2022.gadā 

 

2022. gada 2. aprīlī tika izsludināta pieteikšanās Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) finansējuma saņemšanai bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai Talsu novadā 

2022.gadā. Pavisam tika iesniegti 12 pieteikumi 13 nometnēm.  

Pašvaldības 2022. gada budžetā finansējuma piešķiršanai bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai Talsu novadā 30 000 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro). 

Iesniegtos pieteikumus saskaņā ar Talsu novada domes 2018.gada 1.marta 

noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums 

nometņu organizēšanai Talsu novadā” (turpmāk – Noteikumi) vērtēja pieteikumu nometņu 

organizēšanai izvērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija).  

Saskaņā ar Noteikumu 28.punktu Komisija, ievērojot pašvaldības apstiprināto finanšu 

līdzekļu apjomu nometnēm, var ieteikt piešķirt finansējumu pieteikumiem, kas ieguvuši 

augstāko vidējo punktu skaitu un saņemtais punktu skaits ir vismaz 50% no maksimāli 

iespējamā. Ņemot vērā to, ka visi iesniegtie pieteikumi saņēma vismaz 50% no maksimāli 

iespējamajiem punktiem, Komisija pieņēma lēmumu ieteikt piešķirt finansējumu 13 

nometnēm par kopējo summu 16505,05 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci simti pieci euro, 05 

centi). 

Saskaņā ar Noteikumu 30. un 34.punktu Komisijas priekšlikumu par finansējuma 

piešķiršanu apstiprina Talsu novada, pieņemot lēmumu par finansējuma piešķiršanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 2022.gada 3.februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, Talsu novada domes 2018.gada 

1.marta noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums 

nometņu organizēšanai Talsu novadā” 30. un 34.punktu, Komisijas 2022.gada 29.aprīļa 

lēmumu, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 10.maija lēmumu un 

Finanšu komitejas 2022.gada 18.maija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 



10 

 

 

 

1. Apstiprināt Komisijas priekšlikumu par finansējuma piešķiršanu un piešķirt Talsu novada 

pašvaldības finansējumu 16505,05 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci simti pieci euro, 05 

centi) apmērā nometņu organizēšanai Talsu novadā 2022. gadā: 

1.1. biedrībai “Sporta klubs Talsi” 1500,04 EUR dienas nometnes “Volejprieks 1” 8 – 17 

gadus veciem bērniem un jauniešiem organizēšanai laikā no 2022. gada 6. jūnija līdz 

2022. gada 10. jūnijam; 

1.2. Lībagu sākumskolai 1002,75 EUR dienas nometnes “Skudriņas” 6 – 10 gadus veciem 

bērniem organizēšanai laikā no 2022.gada 6.jūnija līdz 2022. gada 10. jūnijam; 

1.3. Nodibinājumam “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” 865,12 EUR  

diennakts nometnes “Atpūtusies ģimene ir laimīga ģimene -3" 5 – 18 gadus veciem 

bērniem un jauniešiem organizēšanai laikā no 2022. gada 13. jūlija līdz 2022. gada 

15. jūlijam; 

1.4. Talsu pamatskolai 340,00 EUR dienas nometnes “Krāsainās dienas” 7 – 10 gadus 

veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 17. augusta līdz 2022. gada 19. 

augustam; 

1.5. Talsu Valsts ģimnāzijai 450,00 EUR dienas nometnes “Esi aktīvs un radošs!” 8 – 10 

gadus veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 15. augusta līdz 2022. gada 

19. augustam; 

1.6. Valdemārpils vidusskolai 1770,45 EUR dienas nometnes “Prieks, kur tu rodies?!” 6 – 

7 gadus veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 13. jūnija līdz 2022. gada 

17. jūnijam; 

1.7. biedrībai “Dundagas bērnu dienas centrs “Mājas”” 828,50 EUR dienas nometnes 

“Raibs kā taureņa spārns” 7 – 11 gadus veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 

27. jūnija līdz 2022. gada 1. jūlijam; 

1.8. Pastendes pamatskolai 1643,03 EUR dienas nometnes “Pārsteigumu lāde” 7 – 12 

gadus veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 6. jūnija līdz 2022. gada 

11. jūnijam; 

1.9. biedrībai “Basketbola klubs Talsi” 1760,75 EUR dienas nometnes “Sporto pakalnos!” 

8 – 11 gadus veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 27. jūnija līdz 2022. gada 

1. jūlijam; 

1.10. biedrībai “Basketbola klubs Talsi” 1474,63 EUR dienas nometnes “Sporto 

pakalnos!” 12 – 15 gadus veciem bērniem un jauniešiem organizēšanai no 2022. gada 

4. jūlija līdz 2022. gada 8. jūlijam; 

1.11. Upesgrīvas pamatskolai 1624,36 EUR diennakts nometnes “Vasaras 

piedzīvojumi” 6 – 19 gadus veciem bērniem un jauniešiem organizēšanai no 

2022. gada 4. jūlija līdz 2022. gada 8. jūlijam; 

1.12. biedrībai “Lilegend” 3245,42 EUR dienas nometnei “Izjūti vasaru” 7 – 10 

gadus veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 13. jūnija līdz 2022. gada 

17. jūnijam; 

1.13. biedrībai “Lilegend” 3245,42 EUR dienas nometnei “Ceļojums kosmosā” 7 – 

10 gadus veciem bērniem organizēšanai no 2022. gada 25. jūlija līdz 2022. gada 

29. jūlijam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 



11 

 

 

 

 

 

Krūzīte 26487931 

lienite.kruzite@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. I. Krēķei; 

4. Elektroniski lēmumā minētajām biedrībām un nodibinājumiem. 



12 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___._____         Nr. 

 

 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm  

Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” iesniegums “Par speciālistiem” (Pašvaldībā reģistrēts 22.11.2021. ar 

Nr. 12-19/8891), kurā lūgts, nosakot atbalstāmās programmas ārstniecības speciālistu 

stipendijai, ņemt vērā nepieciešamo speciālistu sarakstu, kas nodrošinātu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību un veicinātu ārstu piesaisti darbam SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” Talsu filiālē. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 16 

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 3. punktu Talsu novada dome (turpmāk 

– Dome) ar atsevišķu lēmumu, ne vēlāk kā līdz attiecīgā kalendārā gada 1. jūnijam, nosaka 

atbalstāmās ārstniecības speciālistu studiju programmu specialitātes prioritārā secībā. Ja 

Dome attiecīgajā kalendārajā gadā nav noteikusi atbalstāmās studiju specialitātes, tad, 

piešķirot stipendijas, piemēro pēdējās noteiktās ārstniecības speciālistu atbalstāmās studiju 

specialitātes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 4. punktu, Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 

16 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 3. punktu, ņemot vērā Talsu novada 

domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022. gada 10. maija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt šādu atbalstāmo ārstniecības speciālistu studiju programmu specialitāšu sarakstu 

prioritārā secībā Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanai: 

1.1. anesteziologs-reanimatologs; 

1.2. ķirurgs; 

1.3. internists; 

1.4. neirologs; 

1.5. pediatrs; 



13 

 

 

 

1.6. nefrologs; 

1.7. traumatologs; 

1.8. radiologs-diagnosts; 

1.9. neatliekamās medicīnas ārsts; 

1.10. laboratorijas ārsts; 

1.11. ginekologs, dzemdību speciālists; 

1.12. endokrinologs; 

1.13. gastroenterologs/endoskopists; 

1.14. ģimenes (vispārējās prakses) ārsts; 

1.15. fizioterapeits; 

1.16. ergoterapeits. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021. gada 29. aprīļa lēmumu Nr. 125 

“Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanai” 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts)* S. Pētersone  

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Stipendiju piešķiršanas komisijas locekļiem; 

2. Talsu novada pašvaldības veselības speciālistam; 

3. Izglītības pārvaldei;  

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



14 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

___.___._____ Nr.  

 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm  

Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanai 

 

Talsu novada Izglītības pārvalde, izvērtējot izglītības iestāžu sniegto informāciju par 

nākamajos gados nepieciešamajiem speciālistiem izglītības iestādēs, apkopojusi nepieciešamo 

speciālistu izglītības jomā sarakstu un izteikusi nepieciešamību pēc dažādu izglītības 

specialitāšu pedagogiem, sakārtojot tos prioritārā secībā.  

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr.16 “Par 

Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 3. punktu Talsu novada dome (turpmāk – 

Dome) ar atsevišķu lēmumu, ne vēlāk kā līdz attiecīgā kalendārā gada 1. jūnijam, nosaka 

atbalstāmās studiju programmu specialitātes prioritārā secībā. Ja Dome attiecīgajā kalendārajā 

gadā nav noteikusi atbalstāmās studiju specialitātes, tad, piešķirot stipendijas, piemēro 

pēdējās noteiktās atbalstāmās studiju specialitātes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 4. punktu, Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 

16 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 3.punktu, ņemot vērā Talsu novada 

domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022. gada 10. maija lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Noteikt šādu atbalstāmo studiju programmu specialitāšu sarakstu prioritārā secībā Talsu 

novada pašvaldības stipendijas piešķiršanai: 

1.1. psihologs (ar tiesībām strādāt izglītības iestādē); 

1.2. dizaina un tehnoloģiju skolotājs/pedagogs; 

1.3. fizikas skolotājs/pedagogs; 

1.4. matemātikas skolotājs/pedagogs; 

1.5. ķīmijas skolotājs/pedagogs; 

1.6. programmēšanas skolotājs/pedagogs 

1.7. datorikas/informātikas skolotājs/pedagogs; 

1.8. logopēds vai skolotājs logopēds. 

1.9. svešvalodu skolotājs/pedagogs; 

1.10. klavierspēles skolotājs/pedagogs; 



15 

 

 

 

1.11. sākumizglītības skolotājs/pedagogs; 

1.12. bioloģijas skolotājs/pedagogs 

1.13. sitaminstrumentu spēles skolotājs/pedagogs; 

1.14. sporta vai veselības mācības skolotājs/pedagogs; 

1.15. mūzikas teorijas skolotājs/pedagogs; 

1.16. vokālās mūzikas skolotājs/pedagogs; 

1.17. speciālās izglītības skolotājs; 

1.18. mūzikas skolotājs/pedagogs; 

1.19. pirmsskolas skolotājs/pedagogs; 

1.20. latviešu valodas skolotājs/pedagogs; 

1.21. sociālo zinību skolotājs/pedagogs; 

1.22. vēstures skolotājs/pedagogs; 

1.23. ģeogrāfijas skolotājs/pedagogs; 

1.24. vizuālās mākslas skolotājs/pedagogs; 

1.25. ģitārspēles skolotājs/pedagogs; 

1.26. saksofona vai klarnetes skolotājs/pedagogs. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu Nr. 473 

“Par atbalstāmajām studiju specialitātēm stipendiju piešķiršanai”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Stipendiju piešķiršanas komisijas locekļiem; 

2. Izglītības pārvaldei;  

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, _____.punkts) 

Talsos  

__.05.2022. Nr._ 

  

Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem  

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibinātajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs un skolās ar pirmsskolas izglītības grupām iespējams atvērt dažāda lieluma 

pirmsskolas izglītības grupas. Maksimālo bērnu skaitu, kāds pieļaujams vienā pirmsskolas 

izglītības grupā, nosaka Ministru kabineta 2013. gada 17. septembra noteikumu Nr. 890 

“Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu” 19.punkts, kurā paredzētas prasības, kas nosaka 

telpu minimālo platību uz vienu bērnu, un 63.punkts, kurā paredzēts, ka minētās prasības ir 

attiecināmas uz grupām, kas izveidotas pēc 2023. gada 1. septembra.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 21.panta pirmo daļu vietējās pašvaldības savā 

administratīvajā teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju pirmsskolas izglītības iestādēm 

bērniem no pusotra gada vecuma, savukārt Vispārējās izglītības likuma 25. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka pašvaldība vispārējo pirmsskolas izglītības iestādi var dibināt ne mazāk kā 10 

attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem pirmsskolas vecuma bērniem, ja 

to pieprasa vecāki.  

Lai nodrošinātu vienotus nosacījumus Pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

pirmsskolas izglītības grupu piepildījumam, tās atverot vai slēdzot, nepieciešams noteikt 

vienotus nosacījumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, Talsu 

novada domes 2022. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr.6 “Pirmsskolas vecuma bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas” 19.punktu un Talsu novada domes Izglītības, sociālo un 

veselības komitejas 10.05.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt šādus pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumus: 

1.1. bērnu skaits pirmsskolas izglītības grupās tiek noteikts pēc plānotā bērnu skaita, kuri 

reģistrēti Vispārējās izglītības informācijas sistēmā (VIIS) un apmeklēs pirmsskolas 

izglītības iestādi uz attiecīgā kalendārā gada 1.septembri, kā arī pēc plānotā bērnu 

skaita, par kuriem pirmsskolu rindu reģistrā, kas izveidots saskaņā ar Talsu novada 



17 

 

 

 

domes 2022. gada 24. februāra saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Pirmsskolas vecuma 

bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”, norādīts, ka plānots apmeklēt 

pirmsskolas izglītības iestādi pēc attiecīgā kalendārā gada 1.septembra līdz nākamā 

kalendārā gada 1.aprīlim: 

Grupu 

skaits 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bērnu skaits 

grupā 

līdz 

20 

21- 

39 

40-

60 

61-

81 

82-

102 

103-

123 

124-

144 

145-

165 

166 

- 

186 

187-

207 

208-

228 

229 

un 

vai-

rāk 

1.2. ja izglītības iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas daļas apguvi tikai 

obligātās izglītības vecumposma sasniegušajiem bērniem, grupas maksimālais 

piepildījums nepārsniedz 25 bērnus vienā grupā; 

1.3. situācijās, kad nav iespējams ievērot lēmuma 1.1. vai 1.2.punktā minētos nosacījumus 

telpu minimālo platību uz vienu bērnu prasību dēļ, tiek atvērtas jaunas pirmsskolas 

izglītības grupas, nesasniedzot 1.1. vai 1.2.punktā minēto bērnu skaitu; 

1.4. gadījumos, kad bērnu skaits pirmsskolas izglītības grupās mācību gada laikā strauji 

(neplānoti) pieaug vai samazinās un tādējādi nav iespējams ievērot lēmuma 1.1., 1.2.  

vai 1.3.punktā minētos nosacījumus, var tikt pieņemts lēmums par pirmsskolas 

izglītības grupu slēgšanu vai atvēršanu mācību gada laikā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 12.aprīļa lēmumu Nr.133 “Par 

pirmsskolas grupu komplektēšanas nosacījumiem” (protokols Nr.7, 14.punkts), Dundagas 

novada domes 2009. gada 29. jūlija lēmumu Nr.6 “Par Dundagas novada struktūrvienību 

pirmsskolas iestāžu darbību un darba samaksu” (lēmums Nr.53), Rojas novada domes 

2019. gada 19. novembra lēmumu Nr.183, ar kuru apstiprināti noteikumi “Kārtība, kādā 

Rojas novada pašvaldība nosaka pirmsskolas izglītības iestāžu grupu piepildījumu, 

pedagogu amatu vienības un pedagogu darba samaksu”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Ivanova 26471166 

dace.ivanova@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

2) Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm un skolām ar pirmsskolas grupām. 



18 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.                                                    Nr.__ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. un 27. punktu, ņemot vērā Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2022. gada 10. maija, Kultūras, sporta un tūrisma komitejas 2022. gada 11. maija 

Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 12. maija un Finanšu komitejas 2022.gada 18. maija 

lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības pārstāvjus Latvijas Pašvaldību savienības: 

1.1. Finanšu un ekonomikas komitejā: 

1.1.1. Sandra Pētersone; 

1.1.2. Ieva Krēķe; 

1.2. Reģionālās attīstības un sadarbības komitejā: 

1.2.1. Sandra Pētersone; 

1.2.2. Andis Astrātovs; 

1.2.3. Ieva Krēķe; 

1.2.4. Edgars Zelderis; 

1.3. Tautsaimniecības komitejā: 

1.3.1. Andis Astrātovs; 

1.3.2. Aldis Pinkens; 

1.3.3. Ainis Stūrmanis; 

1.3.4. Lauris Pīlēģis; 

1.4. Tautsaimniecības komitejas Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

1.4.1. Andis Astrātovs; 

1.4.2. Arvis Lagzdiņš; 

1.5. Tautsaimniecības komitejas Būvniecības apakškomitejā: 

1.5.1. Andis Astrātovs; 

1.5.2. Arvis Lagzdiņš; 



19 

 

 

 

1.6. Tautsaimniecības komitejas Informātikas jautājumu apakškomitejā: 

1.6.1. Andis Astrātovs; 

1.6.2. Gatis Andersons; 

1.7. Veselības un sociālo jautājumu komitejā: 

1.7.1. Dainis Karols; 

1.7.2. Dace Zeļģe; 

1.8. Izglītības un kultūras komitejā: 

1.8.1. Sandra Pētersone; 

1.8.2. Dainis Karols; 

1.8.3. Uldis Katlaps; 

1.8.4. Ieva Brūna. 

1.9. Izglītības un kultūras komitejas Sporta jautājumu apakškomitejā: 

1.9.1. Almants Kalniņš; 

1.9.2. Aivars Pekmanis. 

10. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021.gada 22.jūlija lēmumu Nr.17 “Par 

Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                           (paraksts*) S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai; 

2. Visiem pārstāvjiem; 

3. Aldim Pinkenam; 

4. Ilvai Norenbergai. 

 

 
 

 

 
 

 


